第 1 页 共 1 页

关于外国投资者通过股权并购举办外商投资广告企业有关问题的通知

工商广字[2006]99 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政管理局、商务主管部门：

根据《外商投资广告企业管理规定》（2004 年 3 月 2 日国家工商行政管理总局、商务部令第 8 号，以

下简称《广告规定》）、《外国投资者并购境内企业暂行规定》（2003 年 3 月 7 日对外贸易经济合作部、国家

税务总局、国家工商行政管理总局、国家外汇管理局令第 3 号，以下简称《并购规定》），现就外国投资者

通过并购举办外商投资广告企业有关问题通知如下：

一、外国投资者可以依据《并购规定》和《广告规定》等有关规定，通过购买境内广告企业的部分股

权举办中外合营广告企业，通过购买境内广告企业的全部股权举办外资广告企业。

二、外国投资者以股权并购方式举办的外商投资广告企业，中外投资者应符合《广告规定》第九条、

第十条规定的条件。

如被并购的境内广告企业已主营或兼营二年以上广告业务，则该境内广告企业的原中方投资者可继续

保留其股东地位，不受前款规定限制。

三、外国投资者并购境内广告企业投资广告业，应当按照《广告规定》第六条或第七条规定办理审批

登记手续。

申请人在申请《外商投资广告企业项目审定意见书》时，应当向国家工商行政管理总局或其授权的省

级工商行政管理局报送下列文件：

（一）外国投资者和被并购的境内广告企业共同签署的股权并购申请书；

（二）被并购的境内广告企业的股东会（董事会）决议；

（三）外国投资者股东会（董事会）决议；

（四）被并购的境内广告企业的登记注册证明；

（五）外国投资者的登记注册证明；

（六）外国投资者的资信证明；

（七）地方工商行政管理局的初审意见。

通过购买境内广告企业的部分股权举办中外合营广告企业的，还需提交被并购的境内广告企业股东情

况及各股东相关登记注册证明、被并购的境内广告企业的资信证明及被并购的境内广告企业各股东的资信

证明。

四、申请人获得国家工商行政管理总局颁发的《外商投资广告企业项目审定意见书》后，应当按照《广

告规定》及国家有关并购的相关规定向商务主管部门报送文件并办理审批手续。

以上意见，请遵照执行。

国家工商行政管理总局

商务部

二○○六年四月十一日